雅安市雨城区 2021—2023 年农机购置补贴政策告知书

根据四川省 2021—2023 年农机购置补贴实施指导意见规定，农机购置补贴政

策按照“自主购机、定额补贴、先购后补、县（乡）结算、直补到卡（户）”方式

实施。结合雨城区丘陵山区实际，现将申请办理农机购置补贴须知事项告知如下:

1.补贴对象。补贴对象为从事农业生产的个人和农业生产经营组织，其中农业

生产经营组织包括农村集体经济组织、农民专业合作经济组织、农业企业和其他从

事农业生产经营的组织。

2.产品资质。补贴机具必须是四川省补贴范围内的产品（农机专项鉴定产品、

农机新产品除外），同时还应具备以下资质之一：（1）获得农业机械试验鉴定证

书（包括尚在有效期内的农业机械推广鉴定证书）；（2）获得农机强制性产品认

证证书；（3）列入农机自愿性认证采信试点范围，获得农机自愿性产品认证证书。

补贴机具须在明显位置固定标有生产企业、产品名称和型号、出厂编号、生产

日期、执行标准等信息的铭牌。

3.参数设置。同一农民年度内享受补贴资金总额上限为 5 万元；同一农民年度

内享受补贴农机具最高（台/套）数为 10 台/套；同一合作社年度内享受补贴资金

总额上限为 10 万元；同一合作社年度内享受补贴农机具最高（台/套）数为 10 台/

套。

4.补贴标准。中央财政农机购置补贴实行定额补贴，以录入办理服务系统自动

生成为准。

单机补贴额超过 5 万元的大中型机具不纳入雨城区农机购置补贴范围。

5.产品查询。四川省农机购置补贴申请办理服务系统 (2021-2023)地址：

http://202.61.89.161:12021/，进入页面点击“补贴产品查询”，同时可点击查

看全省“补贴情况公开”、“信息公开专栏”。

6.自主购机。购机者自主选择购买机具，按市场化原则自行与农机产销企业协

商确定购机价格与支付方式，并对交易行为真实性、有效性和可能发生的纠纷承担

法律责任。产销企业出具给购机者的发票须注明生产企业名称、发动机号（限配备

柴油机、汽油机的产品）、出厂编号等信息。

简易保鲜储藏设备，采取“先建后补”程序，城市规划区域内原则上不予补贴。

7.预约办理。全面实行预约办理补贴，未预约不前往。雅安市雨城区农机购置

补贴预约办理和政策咨询投诉举报电话：0835—2899880。

8.补贴申请。购机行为完成后，购机者自主携带机具（便于携带机具，不宜携

带机具预约核验）、购机发票、身份信息原件（农业生产经营组织营业执照副本原

件）和社会保障卡复印件（农业生产经营组织开户信息复印件需加盖鲜章）等资料

向所在镇（街道）提出补贴资金申领事项，签署告知承诺书，承诺购买行为、发票

购机价格等信息真实有效，填写雅安市雨城区带机申请农机补贴机具核验登记表

（2021—2023），经镇（街道）签字同意后，持上述资料及时到雅安市雨城区农业

农村局农机装备站（雨城区大兴街道双创东街 66 号 708 室）办理补贴手续。

实行牌证管理的机具，要先行办理牌证照。

9.补贴查询。关注“雅安人社”微信公众号——点击“查询大厅——更多查询

——惠民惠农——补贴发放”——输入“姓名”和“身份证号”——点击“查询”

——查看补贴发放进度。